
Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Střední průmysl'"'^ čknia a Střprini odborné učiliště Pelhřimov
se sídlem;
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení
č. ú.;
(dále jen „kupují

a

Festo, s. r.o.
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Městskvm soiiripm m or-— oddíl C, vložka 545 
se sídlem:
zastoupený/á;
IČO:
datová schránka:
bankovní spojení;
číslo účtu:
(dále jen „prodávající")

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat a odevzdat Kupujícímu na základě 
a způsobem stanoveným v této Smlouvě zařízení průmyslové automatizace včetně 
příslušenství - individuální sestavu výuky testovací brzdy motorů - digitální učební 
pomůcka, dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Zboží"), a to včetně 
dokladů.

III.
Povinnosti smluvních stran

2. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno 
jinak.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 
sjednanou cenu.

4. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v 
termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

1



5. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí bude 
prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu.

6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží.

7. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat 
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.

Čas a místo plnění
1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 31. 8. 2023. 

O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Kontaktní osobou ze strany prodávajícího je;
Daniel Semerád, email; daniel.semerad@festo.com, tel.; +420 720 942 899
za stranu kupujícího je k převzetí zboží pověřen pracovník objednavatele:
Bc. Lukáš Tříska - zástupce ředitele odborného výcviku a praktického vyučování, email: 
triska.lukas@spssou-pe.cz, tel.: +420 731 516 524

3. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a 
převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.

4. Místem předání a převzetí zboží je areál praktického vyučování kupujícího Střední 
průmyslové školy a Středního odborného učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 
Pelhřimov. O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. 
Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy 
v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží 
odstranit podle pokynů kupujícího.

5. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto 
smlouvou. Za takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. 
této smlouvy.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH, cena předmětu 
plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena 
dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění: 
maximální přípustná cena plnění za 7 ks individuální sestavy dle nabídky č. 2511350174 
je včetně DPH 264.013,49 Kč (slovy: dvě stě šedesát čtyři tisíc třináct korun českých 
čtyřicet devět haléřů). Pokud je DPH předmětem přenesené daňové povinnosti, bude 
fakturována cena bez DPH.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží jako 
celku.

2



3. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném včl. IV. této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktury je dohodou smluvních 
stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

a) „Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající 
se výši DPH fakturované zhotovitelem.“

4. Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této 
smlouvě o změně výš ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

VI.
Záruka a záruční servis

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu minimálně 24 měsíců, pokud 
není smluvně stanovena doba jiná, která nesmí být kratší než 24 měsíců. Toto ustanovení 
se netýká spotřebního materiálu.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. 
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 
0.05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0.05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.

3



3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

IX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
nim kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv).

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednavatel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží zhotoviteli

7. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Praze dne......... 7. 2023

za prodávajícího:
Digitally signed by Ing.

Ing. Jiří Jiří Petránek, MBA

Petránek, MBA°f®2°23.07.25 
' 23:02:14+02'00'

Ing. Jiří Petránek, MBA 
jednatel společnosti

příloha č.l

V Pelhřimově dne

za kupujícího:

Mgr. Pavel 
Hlaváček

7.2023

Digitálně podepsal 
Mgr. Pavel Hlaváček 
Datum: 2023.07.27 
13:54:44+02'00'

Mgr. Pavel Hlaváček 
ředitel školy

Digitally signed by
Inn Filin Škpřík '"9- Škeřík 
mg. Filip bkeriK Datg. 2023.07.25

14:56:18+02'00'

4



FESTO
Objednávající:
Střední (wfimyslovi Škola 
a Střední odborné utitiSté
Pelhřimov
Friedova 1409
39301 PELHPtMOV

pofitavka / obiedoávha: Osf A-6S*SBAS-TP14»O-V1,1120. iervente 2023 Jih Haiek

Nabídka

2511350174

P.rí-dffi

20. íeivente 2023

^ra^a
lr4

510i52bg

Véiesjf tíkatn&v,
dšku{®nt« ;a Vsii poptavku/obiednávku.

Dle našich všeoberaýdi obchodních a dodacích podmínek Vam netis’aine nabfflíae nícledujteícboš; 

s skíisy.

Cenoví nsblAi oOsahaie kompletní intoíTnace o ntíteriSlu s aktivaftní odt-ízy ns:

■ Technicko a dokumentací
■ PWsíuiensw a níhfadni dfly

- 3ď řnsdet v^obku
- Návody a v^.resy

Odkary naleznete pod (nodrýnsř ito-nansi u tednotfivých polsiek.

V případě Mufttssíí Ue nabídku objednat nasledujidmi spísoby-

■ ptosífednícívím vašeho Citu ve Festo Online Shop (registrovat se tee
na webových stránkách www.íesto.cz)

- potvízentoí naši nabWky eraailem na prodej^ifeto.coni

Při veškeré toninikaci avédějte prosím vidy žislo naší natsaky.

Rádi bychom Ví-s upozorniti, íe termíny dodání uvedené y této nabídce piet stavuji obvyklé dodací thity 

3 mohou se měnit dle aktuáínt dostupnosti zboží. Meziprodej vyhrazen.

hevítwjie Bás kontaktovat pro zjištění aktjíinfth •etmtnů stodíní v době objeonawy a ohředné možností 
přepravy v pfipádě utgenwkh pozadavkl.

Pfíiefi{řt,ffiťí 
ťŽšHi p OfeeTfrsíríff Přřssř^M 
¥®s&2r4í ih-3 6T>"^Ú V 
Xkiťk ě PíVítt i i 
>3ííí k-3

-^S: ffi 1.
Sj* Vl Kí.- i*>zí'4í».V» uic!)
^ir k m "FíO^f 
ftAM’’3eř -ÍM *#1^
* á . v í íWíiif )4e*»říffiíS

“‘íA^é Cika*«í)J’Í ŘM* tv

IWtóéí»l5A2< *ř-i.Pí^’4
<í» * & 4. 2 lř'í'»^

* e-, -y------- .
fetx ? ♦ Ýv4á».^» U* CM* 5 
‘i. .ií* fiH’tS

i’yt't J k’íK.ií-

K díípozici jsme na výše uvedené e-mailové adrese a na atefennsm řfsle: 
201099 631.

Korepletn: soítíaent našich výrebků yéetně dokumentace p«k .naleznete na naii 

intemetosé ádrese wínw.festo.cz.

ř«sí«<.B. r. c.

Mť.3dl^wá'U.Í/7€

eíČ2''VA'f atS>SÉé4Z3Z

láJU ♦42?íÍŽ.lř*/í t8X 

í -cs^t prw^-^esíií.tůjn

5Bí45f?rt. t «*ww.ímc’.t2

5



FESTO

ZákajnSc
Olč CZWS0470. IČO; 14450470

Čisio sikazMka 

51015368

Vase reference Nabídka
O: EA-eS-S3AS-i?!410-Vl.1 J 2511350174

Oasuíb 

2O.O7.2O2J

Strana

2i4

i3ínse:^í íto ítoíf jeCfw#í«ř»^ cw’d

O;.

cena

CZít

Razíce W í 1

D:£A-^S S8AS-TP141&-V1.1
l důvodu zvýšené poptávky je dodací lhůta přibližné 1 

týden.
feg. dle Haffsení rady EK: není požadována licence, reg. 
exportu US-E/US; není požadována íkence

S1210Š4 31 172.97 1

KS

31172.97

serv^cnetoř

liě

as ' f*

Psíice 20 í 2

EMMT-AS-lOO-S-HS-RS

Obey któ dodací Ihirta: 2 - 3 dny

reg. dle Harteeni rady EK; není poíadována ikence. leg. 

eipartu tíS-£AS; nenť poíadowína licence. VO EU proti 
PU podWM setivílerM. VO EU proti 3Y: BoďWhá 

scíwítení

5355519 31 ITO.Oe 1

KS

51 t70.<XJ

kabei eakoMru Potíce JO / 3

MEBW M12Wg-E l-N S1G15

Obvyklá dodací IhMa; 2 - 3 týdny

reg. dle Naffie-sť rady EK; není ptóaéoyína Ikence, reg.
exportu US-EAR; není požadována Ucence. VQ EU píob 

podléhá schwáierd
Pozor: tento výrobek nen) dodíván sériově, pouze jako 
náhradní dH. K dodífii naposledy během raku 2026.

Alternativy po dohodě.

55C321 31 17».«5 1

KS

31 170.00

kabel prire an^ot Pozice 40 /

NEB»l-M23615-EH-l-QýH-SllEG21-CS

SAt: 1663828A

Obvyklá dodací lhůta: 2 • 3 týdny

tee. dle Nařteent fadyEK: není požadována licence, reg. 
e.xportu US-EAS: není požadována licence. VO EU proti 

BY; podléhá schválení

31 170,00 1

KS

31 IřO.iM

6



FESTO

Cisio jíkainfka 1 Vaše re^reítce Habidi^ 1 Datum Strana j

51015268
1 0-EA-GS-SBAS-TP141S.V11

2511350174 120.07.2023 3j4 i

Osnaitsií ■tfeíĚo íboK ;era

OSí

CáSft. r.sn3 

ař

mrtaíaí miKora

1 h»

' í,

'X I.- 

4"

isa S fí aa P

Police 50 ,' 5

CMMP-AS-CS-1A-M3
Ovladaí motom J Ue uvést do Chodu

pďJíe ve spojení s jednou le sísuvntch kaf« CAMC- 
OS-Ml. CAMC-G-Sl nebo CAMC-6-S3.

Obvyklé dodací lhůta: 2 - 3 dny

reg.díe HsfizeRÍrady Ek:3A225, rsg. eí-ponj US-íAS: 

nenf poiadovSna licence. ¥Q £U proti RU: podléhá 

schvíletií, VO EU pfoti BY; podléhá schváleni

1501324 31 17O.«l I

KS

31170,»

deska Pozice 60 í 6

O:ACC-FRFí-350
2 zv^e&é po^vky je 4<&4ad pnbtizne 1

týden.
reg. dle Nařízení rady EK: není poiadována licence, reg. 
exportu US-tA^; není požadována licenci'

1423Í6 31 l70.<» 1

KS

31 170.00

Pozice 70 ! J

SESTAVA

šasi s ovládatira panelem

Obvyklá dodací lhůta: 2 ■ 3 dny
rej. exportu dle tíařfeenlrady EK; neověřeno, regulace 

exportu dte US-EAR: neověřeno. VO EU proti RU;
podléhá schválení. VO EU proti BY; podléhá schváleni

12151417 31 170.00 1

KS

31 170,00

Celkem netto cena

Plateoní poúmlnky:
Zpíisob odestání: 
íncoterms:
Platnost CO:

30 dní
Přepravní služba
CPT / do místa uiEenl

18.09.2023

CZK 216 192.97

7



FESTO

Číslo sáksrnfKg_________ I________________Vase reference____________________________Nab dka_____________________ | Datum________ i Strana
5ion?fe8 I Inr£A-6S-SgA5-T?U10 Vl.l 1251050174 120.07.2023 [ 4:4

Licenční smlouva pro konečného uirveteie (EULA. apUKovéna na so^are epbksce) je k dispozici na https://www.fe:to.somkmsZ 

cs^cz/eula.Mm .

Pt© aktužiln:- <nformace o cenách, oocacíchtermínech a stavy Vaskh obiednávek. coporužujeme poyžfva: Festo Online Shop. kte?ý je 
k disposicí síísfmg 24 hodin. 7 dn? v týdny. Více inřfrrn»gcí j registrace na v-ww.řesto.csZonUneshop.

Společnost FESTO, s.r.o. s* vyhrazuje právo dočasné pozastav it nákuo prostřednicMm ^esto Oni ne Shop pro zékaxmKy, kteř- maií 
ne uhrazerTé po dohodnuté íhůté spíatnosť.

Pfi hodnotě iednotlívé objednávky nižSť ne: 1.0C0.- Kč be: DPH bude účtována manípulačnípfiráika ve v^si 150.- Kč nebo ekvivalent 

v EUR.

Cena je uvedena be: DPH.

Plnění se uskutečniv souladu se Všeobecnými obchodmmt podmHiksml společností 'esto, s.r.o. Tyto Všeobecně obchodní podm nky 
jsou k dispozicí na našich interneíových stránkách "estohttpsj/www.festo.com,írep/ís_cxZa.ssets^pd*/0bchodnipodminfcyC2.pdf.

Součásti podmmek je i Etický k^ex pro ^esto obchodní partnery:
httpsr/.-www.festo.comZ^-epfcs.cs/asseís/pdfíKodeKU^GCZ.pdf .

PEACH: Ptesme naSi povinnost k předavtr^i informací podle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (£5# č. lR07/.2CM)b REACH 

na internetové stránce www.festo com/producteompUance -> Další inform ace Ke shodě výrobk l-> REACH.

8


